

Vergaderjaar 1996–1997

24 615

Wijziging van de Wet op de ondernemingsraden en titel 7.10 (arbeidsovereenkomst) van het nieuw Burgerlijk Wetboek

Nr. 12

AMENDEMENT VAN HET LID VAN ROOY

Ontvangen 4 april 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

In onderdeel B wordt «35» vervangen door: 50.

II

Onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:

A. In punt 1 wordt «35» vervangen door: 50.

B. In punt 3 wordt «35» vervangen door: 50.

III

Onderdeel E wordt vervangen door:

E

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, vervalt de zinsnede: met minder dan 50 personen 3 leden;

2. Het vijfde lid komt te luiden:

5. De ondernemingsraad kan in zijn reglement afwijken van hetgeen in het tweede en derde lid van dit artikel ten aanzien van de diensttijd is bepaald indien dit bevorderlijk is voor een goede toepassing van deze wet in de onderneming.

IV

Onderdeel T wordt vervangen door:

T

Artikel 35a vervalt.

V

In onderdeel U, punt 1, wordt «35» vervangen door: 50.

VI

In onderdeel V wordt in artikel 35c «35» vervangen door 50. Tevens vervalt de zinsnede «, 35a, eerste lid, onderdelen b en d,».

Toelichting

Met dit amendement wordt bewerkstelligd, dat de instellingsgrens voor ondernemingen eenduidig op 50 werknemers komt te liggen.

Hierdoor wordt enerzijds compensatie geboden voor het voortaan ongeclausuleerd meetellen van «kleine deeltijdwerkers» bij de bepaling van de instellingsgrens en anderzijds een aanmerkelijke vereenvoudiging bereikt, aangezien niet langer sprake is van twee verschillende medezeggenschapsregimes voor ondernemingen met meer dan 100 resp. tussen de 35 en 100 werknemers.

Voor ondernemingen met minder dan 50 werknemers gelden voortaan de regels omtrent de personeelsvertegenwoordiging resp. de personeelsvergadering.

Van Rooy